Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2613

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

378 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve la convocatoria para la provision de un
puesto de Subdirector General de Calidad Asistencial, Seguridad
y Evaluaciéon de este organismo, por el procedimiento de libre
designacioén, que tuvo lugar por medio de la Resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 22 de
diciembre de 2021 (BORM nim. 300, de 30 de diciembre).

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 22 de diciembre de 2021 (B.0O.R.M. numero 300, de 30 de diciembre) se
convocé para su provision por el procedimiento de libre designaciéon un puesto
de Subdirector General de Calidad Asistencial, Seguridad y Evaluaciéon de
este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de
diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. niim. 275 de 24 de noviembre
de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo
7.2.9) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provision de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designaciéon para el
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona
relacionada en el ANEXO que se acompafia a esta resolucién.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacidn de servicios especiales. En consecuencia, tendrd derecho al computo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-290122-378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2614

Cuarto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacidén, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 24 de enero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-290122-378



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 23 Sabado, 29 de enero de 2022 Pagina 2615

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SANITARIA DEL
SERVICIO MURCIANO DE SALUD

NIVEL FORMA

DENOMINACION CLASIF PROV SUBGRUPO ADJUDICATARIO

SUBDIRECTOR GENERAL DE . .
CALIDAD ASISTENCIAL, 30 EST LD A1 JUAN ANTONIO MARQUES ESPI
SEGURIDAD Y EVALUACION

NPE: A-290122-378 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	631/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	633/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 13 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que por se convoc
	441/2022	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 98/2021, seguido ante la Sala de lo Contencioso Administra
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	480/2022	Corrección de error en la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-72/2022) de 20 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	491/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	647/2022	Resolución del tribunal designado para juzgar las pruebas selectivas de acceso a la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista, opción Enfermería, que fueron convocadas por Resolución de 28 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
	652/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda celebrar el sorteo establecido en el artículo 7.3 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selecció
	648/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector General de Calidad Asistencial, Seguridad y Evaluación de este organismo, por el procedimiento de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	601/2022	Extracto de la Resolución de 24 de enero de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa Portugal.
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	412/2022	Resolución de 13 de enero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación del Código de conducta en materia de subvenciones y 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	444/2022	Recurso de suplicación 117/2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-28T16:58:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



